
   FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 

 

           SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS-KANALIZIME SARANDË  SH.A 

 

               Sarandë, më 03.06.2024 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT  

 

   

Për  :   “ Kreatx “ Shpk   NIPT  L 12121023 B   

 

Procedura e prokurimit : E hapur  

 

Numri i references së procedurës  : REF 96925-02-29-2024 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: : “Unifikimi i sistemit të faturimit dhe mirëmbajtja për dy 

vjet” 

 

Fondi  limit :  15 000 000(pesëmbëdhjetëmilion) leke pa TVSH 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike  nr. 13,  date  4 Mars 2024 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 

 Kane konkuruar 2 operatore ekonomike, te cilet  kane dorezuar ofertat ekonomike si me 

poshte: 

 

1. B O E :  ( JV ) Infosoft System shpk NIPT  J 61820021 C & Info Business Solutions 

shpk  NIPT  L 02214022 G   me oferte 11,880,000 leke (njembedhjete milion e teteqind 

e tetedhjete mije)  leke pa TVSH sipas formularit te ofertes.  

 

2. “Kreatx”  Shpk   NIPT  L 12121023 B  me oferte 13,455,000 leke ( trembedhjete million 

e katerqind e pesedhjete e pese mije ) leke pa TVSH  sipas formularit te ofertes.  

 

 



Nisur nga sa me siper u shqyrtua dokumentacioni per te 2 ( dy ) Operatoret Ekonomik. 

 

1.  B O E :   ( JV ) Infosoft System shpk NIPT  J 61820021 C & Info Business Solutions 

shpk  NIPT  L 02214022 G  
 

Nisur nga dokumentacioni i paraqitur nga B O E :  ( JV ) Infosoft System shpk NIPT  J 61820021 

C & Info Business Solutions shpk  NIPT  L 02214022 G      rezulton se: 

 

2.  KRITERET E VEÇANTA TE KUALIFIKIMIT 

2.3 Kapaciteti teknik 
 

2.3.1 Furnizime te meparshme te ngjashme me nje vlere jo me te ulet se 40% te fondit limit 

te objektit te prokurimit, te realizuar gjate tre viteve te fundit nga data e shpalljes se 

njoftimit te kontrates, vertetuar me dokumentacionin vertetues si me poshte: 

 per pervojen e meparshme te realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet te 

paraqese vertetime te leshuara nga nje ent publik per permbushjen me sukses te kontrates, 

ku te shenohen vlera, afati i perfundimit te kontrates ose/dhe fatura tatimore te shitjes, te 

plotesuara sipas kerkesave te legjislacionit ne fuqi, ku shenohen datat, shumat dhe 

sherbimet e realizuara. 

per pervojen e meparshme te realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet te paraqese 

fatura tatimore te shitjes, te plotesuara sipas kerkesave te legjislacionit ne fuqi, dhe te deklaruara 

ne organet tatimore, ku shenohen datat, shumat dhe sherbimet e realizuara 

 

Operatori ekonomik  B O E :  “ ( JV ) Infosoft System shpk NIPT  J 61820021 C & Info 

Business Solutions shpk  NIPT  L 02214022 G “   ne te gjithe kontratat e ngarkuara ne sistem 

nuk provon ne asnje moment sherbimet e leximit dhe te aplikacionit te leximit te pajisjeve PDA. 

 

Gjithashtu kjo B O E :  “ ( JV ) Infosoft System shpk NIPT  J 61820021 C & Info Business 

Solutions shpk  NIPT  L 02214022 G “    nuk ka paraqitiur asnje kontrate te ngjashme per shitje 

te pajisve PDA.  

Te dy keto zera e mesiperme pamvarsisht % ne marrveshje ne asnje nga dokumentat nuk provojne 

qe kane kontrata te ngjashme te dy kompanite. 

 

 

2.3.5 Operatori Ekonomik duhet të paraqesë Autorizimin nga Prodhuesi/distributori i pajisjve 

dhe licensave per shitjen e produkteve hardware dhe shitjen, implementimin dhe 

nderhyrjen ne kodin burim te produkteve software të përfshira në këtë objekt prokurimi për 

territorin e Shqiperisë. Në rast të paraqitjes së autorizimit të Distributorit të verifikohet 

lidhja mes Prodhuesit dhe Distributorit. Dokumentacioni te kete te gjithe kontaktet (nr 

telefoni, E-mail) si dhe adresen web te prodhuesit apo Distributorit per konfirmim te 

dokumentave te paraqitura. Ne dokumentin e autorizimit te jene te percaktuara emri i 

autoritetit kontraktor, titulli dhe numri i references se kesaj procedure. Te jete e percaktuar 



emri, nipt dhe adresa fizike e operatorit ekonomik. Autorizimi te kete edhe daten e leshimit 

jo me vone nga data e zhvillimit te tenderit. 

-Ky kriter do te konsiderohet i permbushur me dorzimin e autorizimit te prodhuesit ose te 

distributorit te autorizuar. 

 

Operatori ekonomik  B O E :  “ ( JV ) Infosoft System shpk NIPT  J 61820021 C & Info 

Business Solutions shpk  NIPT  L 02214022 G “   nuk ka paraqitur asnje dokument nga prodhuesi 

si per aplikacionin e PDA. Ne asnje nga dokumentat nuk paraqitet si emri aplikacionit ashtu dhe 

autorizimi I prodhuesit. Ne propozimin teknik qe B O E : “ ( JV ) Infosoft System shpk NIPT  J 

61820021 C & Info Business Solutions shpk  NIPT  L 02214022 G “ ka paraqitur, eshte marre 

kopje e te gjithe specifikime teknike qe kerkohet nga autoriteti dhe nuk permendet ne asnje nga 

dokumentat emri i aplikacionit i ofruar nga ana e kesaj B O E.    

 

 

2.3.6 APP mobile i lexuesve duhet te jete i certifikuar per pajisjen PDA te ofertuar. 

-Ky kriter do te konsiderohet i permbushur me dorezimin deklarates  dhe certifikimit nga 

prodhuesi i PDA. 

 

Operatori ekonomik  B O E :  “ ( JV ) Infosoft System shpk NIPT  J 61820021 C & Info 

Business Solutions shpk  NIPT  L 02214022 G “   ne dokumentacionin e paraqitur nga ana e 

prodhuesit me ane te nje deklerate nuk cilesohet aplikacioni qe eshte ne perputhje me pajisjen qe 

ofron prodhuesi per kete procedure pamvarsisht qe prezupozohet qe ky aplikacion ka kaluar te 

gjithe testet per kete pajisje. 

 

 

Gjithashtu Operatori ekonomik  B O E :  “ ( JV ) Infosoft System shpk NIPT  J 61820021 C & 

Info Business Solutions shpk  NIPT  L 02214022 G “   nuk ploteson specifikimet teknike per 

pajisjet PDA qe sipas autorizimit te prodhuesit eshte PD400 . Sipas skedes teknike e marre nga 

faqa zyrtare e kompanise prodhuese e cila ka leshuar dhe autorizimin, kjo pajisje nuk ploteson 

specifikimet si me poshte: 

 

 Mbrojtja IP68 (kerkuar) ne skede eshte 67 

 Sensor Drite- Po (ne skede nuk eshte) 

 Sensor Graviteti – Po (ne skede nuk eshte) 

 Sensor Distance (ne skede nuk eshte) 

 Sensor per fushe manjetike – Po (ne skede nuk eshte) 

 Sensor Giroskopi – Po (ne skede nuk eshte) 

 Minimumi distances se funksionimit te Scanerit 1 m. (ne skede nuk eshte) 

 Card Slot: Nano SIM + SIM + Micro SD (ne skede nuk eshte Nano Sim) 

  WiFi: 2.4Ghz/5Ghz/IEEE 802.11 (ne skede nuk perfshihet 5 Ghz qe eshte Wifi me 

perdorshimi ne keto momente) 

 Mikrofon: Po (ne skede nuk eshte) 

 Port: Type C (ne skede nuk eshte) 

 Camera: ≥13MP Mbrapa/ ≥5MP Para (ne skede eshte vetem 5MP mbrapa, para eshte 0)  

 Pesha: <245gr (ne skede 260) 

 Bateria te jete te pakten 3,8V/5000mAh (ne skede eshte 3,7V) 

 Pajisja te jete rezistente nga uji deri ne 1.2 metra thellesi (ne skede nuk eshte) 

Edhe pse ne dokumenta eshte vendosur dhe nje MAF per operatorin IBS i cili  ne % e marrveshjeve 

nuk ka asnje rol per kete sherbim, edhe ky MAF nuk ploteson specifikimet teknike. 



Nga sa me siper dhe ne mbeshtetje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 

dhe Nenit 92,  KVO-ja konkludon se, oferta e operatorit ekonomik  B O E :  “ ( JV ) Infosoft 

System shpk NIPT  J 61820021 C & Info Business Solutions shpk  NIPT  L 02214022 G “   

nuk   eshte e suksesshme, pasi nuk  i permbush te gjitha kriteret dhe kërkesat sipas DST-se 

te hartuar nga AK. 

 

2 . “Kreatx”   Shpk   NIPT  L 12121023 B   
 

Nisur nga dokumentacioni i paraqitur nga “Kreatx”  Shpk   NIPT  L 12121023 B  rezulton se: 

oferta e operatorit ekonomik  “ Kreatx “ Shpk   NIPT  L 12121023 B  eshte e suksesshme, 

pasi  i permbush te gjitha kriteret dhe kërkesat sipas DST-se te hartuar nga AK. 

 

 

Duke u nisur nga sa me siper renditja  eshte si me poshte: 

 

 1 .“Kreatx”  Shpk   NIPT  L 12121023 B                              Kualifikuar 

 

2 .B O E :  ( JV ) Infosoft System shpk NIPT  J 61820021 C  & Info Business Solutions shpk  

NIPT  L 02214022 G                              

                                                                                                                         S`kualifikuar 
 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë   Shoqërinë: .“Kreatx”  Shpk   NIPT  

L 12121023 B,      Adresa :  Tiranë, Njësia Bashkiake nr. 5, Rruga Tish Daija, Kompleksi Kika 

2, Godina 1, Shkalla 1, Zyra nr.2, se oferta e paraqitur, me vlerë : 13,455,000 (trembëdhjetë 

milion e katërqind e pesëdhjetë e pesë mijë ) lekë pa TVSH   

 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020  “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


